CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 009/2016-CPPGFil

HABILITA OS CANDIDATOS À ETAPA DO
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA E DA PROVA ESCRITA DA
SELEÇÃO PARA O CURSO DE
DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA
UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO –
TURMA/2016.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da
UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o Edital nº 039/2015-CPPGFil, de 19 de novembro de 2015;
considerando o Edital nº 003/2016-CPPGFil, de 25 de janeiro de 2016, e seu anexo, e
considerando o Edital nº 006/2016-CPPGFil, de 01 de fevereiro de 2016 e seu anexo

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A habilitação dos candidatos, no anexo deste edital, à etapa do
exame de proficiência em língua estrangeira e da prova escrita para seleção ao Curso
de doutorado em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e
Contemporânea – Turma 02/2016, conforme segue:

- EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA: dia 15 de
fevereiro de 2016, às 09h30, na sala de aula 2 – Bloco “E” (Térreo).

- PROVA ESCRITA: dia 15 de fevereiro de 2016, às 14h00, na sala de aula

02 – Bloco “E” (Térreo).

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 12 de fevereiro de 2016.

PROF. Dr. CÉSAR AUGUSTO BATTISTI
Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO AO EDITAL Nº 009/2016-CPPGFil

CANDIDATOS HABILITADOS À ETAPA DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM
LÍNGUA ESTRANGEIRA E DA PROVA ESCRITA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME DO CANDIDATO

1.  Evandro José Machado

2.  Evânio Márlon Guerrezi

3.  Fabiana de Jesús Benetti

4.  Gerson Lucas Padilha de Lima

5.  Paulo Roberto Schneider

6.  Rafael Egídio Leal e Silva

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME DO CANDIDATO

1.  Abraão Lincoln Ferreira Costa

2.  Danilo Fernando Miner de Oliveira

3.  Elemar Kleber Favreto

4.  Eloisa Benvenutti de Andrade

5.  Leandro Sousa Costa

6.  Litiara Kohl Dors